
 

 
 

   
 

 

Ing. Petr Kulhánek 

Vzdělání: 

• Vysoká škola ekonomická v Praze, obor Podniková ekonomika 

a management a Psychologie a sociologie v řízení firmy 

• Dvě roční stáže:  

- Foothill College, San Francisco Bay Area – Economics, 

Small Business Management 

- Business Administration a Australian Pacific College, 

Sydney – Business Administration 

• Střední průmyslová škola elektrotechnická Ostrov,  

obor automatizační technika 

 

Profesní a veřejná činnost 

• 2024–dosud ministr pro místní rozvoj 

• 2020–2024 hejtman Karlovarského kraje 

• 2018–2020 personalista ve společnosti Hofírek Consulting, Recruitment&Direct Search 

• 2010–2018 primátor města Karlovy Vary 

• 2005–2010 generální tajemník F.I.J.E.T. (Mezinárodní federace novinářů a spisovatelů  

v cestovním ruchu) 

• 2000–2013 ředitel Vydavatelství Promenáda v.o.s., regionální vydavatelství periodických  

a neperiodických publikací 

• 1998–2000 ředitel společnosti HOPI Logistic, otevření a zprovoznění CrossDock centra  

v zóně Modletice/Jažlovice 

 

Petr Kulhánek se narodil v Karlových Varech, v nedalekém Ostrově vystudoval střední průmyslovou 

školu elektrotechnickou. Na studium vysoké školy zamířil do Prahy, kde vystudoval VŠE se 

zaměřením na management podniků. Od roku 1998 až do roku 2000 pracoval jako ředitel společnosti 

HOPI Logistic. V letech 2000 až 2013 působil jako ředitel vydavatelství Promenáda v.o.s. V roce 2005 

se stal generálním tajemníkem F.I.J.E.T. (Mezinárodní federace novinářů a spisovatelů cestovního 

ruchu). O rok později se stal spoluzakladatelem Karlovarské občanské alternativy (KOA). Od roku 2006 

je členem zastupitelstva města Karlovy Vary. V letech 2010 až 2018 působil jako primátor města Karlovy 

Vary, od roku 2012 je členem zastupitelstva Karlovarského kraje. Od roku 2018 až do roku 2020 

pracoval jako personalista ve společnosti Hofírek Consulting. Od roku 2020 byl hejtmanem 

Karlovarského kraje. 

 

Petr Kulhánek je ženatý a má dvě děti. Věnuje se sportu, zejména vytrvalostnímu běhu, 

ultramaratonským tratím, cyklistice a běhu na lyžích. 


